
 

 

 

 

 

 

 

 

  

✉ ニュースレター ✉ 

クリニックから皆様へ 

すがすがしい秋晴れとなる 9月になりました。過ごしやすい良い季節ですが、夏が去り、

どこか寂しくも思われます。今月の 1枚は「夏を惜しみつつ」、晴々した海の写真です。 

ところで、8月 31日にサッカー日本代表のワールドカップ出場が決定しました。試合は

とても素晴らしくて感動しました。選手をみていると、日々の努力の大切さを実感しました。 

今月も頑張ってまいります。よろしくお願いします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    http://oobanougeka.com 

 
 

2017年  9月号 

     
2015.11～2016.10 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 
 

「夏を惜しみつつ」 

 「休診のおしらせ」 
9月の休診はありません。また、10月の休診もありません。 

暦どおりに診察いたします。 

休診情報につきましては、今後も、本ニュースレター、院内掲示、ホームページ

にてお知らせいたします。 

待ち時間と駐車場につきまして 

待ち時間につきまして 

駐車場につきまして 

日常診療では、出来るだけ患者さまをお待たせすることのないよう心掛けておりますが、

時としてお待たせしてしまうことがございます。 

この待ち時間解消のため、クリニックでは予約診療も行っています。予約は当日でも可能

ですので、お電話ください。また病状が安定している患者さまで、頓服薬のみご希望の場合

は、診察前にお伝えください。早めの診察が可能です。 

あまり多くはないのですが、駐車場が混雑している場合がございます。もし駐車できない

場合は、お手数ですが、受付までお声かけください。駐車可能なスペースへお車を誘導さ

せていただきます。 

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

Kids in Oitaを行いました 

8月 27日（日）に第 6回目の職業体験企画「Kids in Oita」を行

いました。➀実際の外科針や絹糸を使った縫合練習、➁器機を使っ

た神経診察、➂MRI実習を行いました。皆さん大変興味を持って、

一生懸命参加してくれました。今回の体験が、将来、職業を選ぶと

きに、少しでもお役に立てばうれしいです。 

参加してくれた子供たち、ご家族の皆さま、そしてスタッフのみん

な、ありがとうございました。 


